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Podstawą niniejszego opracowania jest Raport pt.: 
„Stan i perspektywy rozwoju instalacji biometanowych
 w Polsce” autorstwa dr inż. Bartosza Moszowskiego 
i Damiana Wijatyka.

Pełna wersja Raportu dostępna jest tylko i wyłącznie 
dla Członków Polskiej Organizacji Biometanu.

Biometan jest jednym z głównych kierunków polskiej
transformacji energetycznej. Może zastępować gaz ziemny 
w ciepłownictwie, części procesów przemysłowych 
i transporcie ciężkim. Instalacje biogazowe i biometanowe
ograniczają emisje metanu z odpadów rolnych 
i spożywczych, wspierają produkcję nawozów z pofermentu 
i domykają obieg bioodpadów.

Raport podsumowuje stan projektów biometanowych 
w Polsce na koniec III kwartału 2025 r., uwzględniając skalę
przedsięwzięć, wielkość instalacji, poziom zaawansowania
formalno-prawnego, różnice regionalne oraz zmiany
względem poprzedniego (marcowego) zestawienia.

Podstawa opracowania 

Wprowadzenie 
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Badaniem objęto wszystkie 314 powiatów i 2477 gmin 
w Polsce. Zastosowano szeroko zakrojoną kampanię
informacyjną i przesłano oficjalne zapytania do wszystkich
jednostek samorządowych. Celem opracowania jest
aktualizacja i pogłębienie marcowego raportu POB poprzez
ilościową i jakościową analizę portfela inwestycji
biometanowych na koniec III kwartału 2025 r. 

Uwzględnia prognozowaną produkcję i moce instalacji, 
strukturę projektów, porównanie z poprzednią edycją oraz
kluczowe wnioski dla polityki i inwestorów. 
Do analizy włączono wyłącznie projekty z kompletnymi,
zweryfikowanymi danymi i jednoznacznie ustalonym etapem
procedur administracyjnych.

Poziom odpowiedzi wyniósł 81% dla powiatów 
i 84% dla gmin.

Łącznie zidentyfikowano 122 projektów inwestycyjnych 
na różnym etapie zaawansowania, szczegółowości 
i wiarygodności uzyskanych danych.

Dla instalacji, których moc została zidentyfikowana, 
łączna produkcja biometanu wynosi około 815,2 mln Nm³
rocznie.

Instalacje o średniej wielkości (1-5 MW) dominują na rynku, 
co świadczy o preferencji inwestorów do projektów 
o umiarkowanej skali.

Kluczowe dane z analizy
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Cel i pytania badawcze



Inwestycje biometanowe są nierównomiernie rozmieszczone.

Rozmieszczenie regionalne koncentruje się w szczególności 
w województwach: wielkopolskim, dolnośląskim, lubuskim,
pomorskim, podlaskim, warmińsko-mazurskim,
zachodniopomorskim oraz kujawsko-pomorskim, które należy
traktować jako kluczowe obszary rozwoju krajowego sektora
biometanowego. 

Pozostałe regiony generują mniejsze, ale wciąż istotne wolumeny.

Dla projektów, w których można było w sposób wiarygodny
określić wydajność oraz etap realizacji instalacji do produkcji
biometanu, analiza pod względem mocy instalacji wskazuje:

Podział inwestycji według regionów 

Szczegółowy podział inwestycji według mocy
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30 instalacji o mocy do 1 MW,

70 instalacji o mocy od 1 do 5 MW,

22 instalacji powyżej 5 MW.



Inwestycje podzielono według zaawansowania realizacji:

Szczegółowy podział inwestycji 
według etapu realizacji 
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30 inwestycji posiada wydaną decyzję środowiskową 

76 inwestycji jest w trakcie procedury uzyskiwania
decyzji środowiskowej,

34 inwestycje mają zakończone postępowania
środowiskowe, ale nie posiadają decyzji o warunkach
zabudowy ani pozwolenia na budowę,

12 inwestycji jest na etapie decyzji o warunkach zabudowy
lub pozwolenia na budowę,

6 inwestycji z wydaną decyzją o pozwoleniu na budowę 
(w tym 1 instalacja pracująca),

2 inwestycje z wydanymi warunkami zabudowy 
(bez pozwolenia na budowę),

3 inwestycje znajdują się na etapie rozpatrywania wniosku
o pozwolenie na budowę (w toku).



Większość projektów biometanowych znajduje się obecnie 
na etapie postępowań środowiskowych (461,5 mln Nm³/rok), 
znacząca część ma już pozytywne decyzje środowiskowe, choć nie
przeszła jeszcze do etapów budowlanych (206,7 mln Nm³/rok), 
a ponad 100 mln Nm³/rok projektów osiągnęło fazę decyzji
lokalizacyjno-budowlanych, w tym 79,1 mln Nm³/rok z wydanym
pozwoleniem na budowę.

 
Całkowita produkcja dla wszystkich projektów, 
dla których możliwe było określenie danych, wynosi rocznie około

a liczba instalacji uwzględnionych w analizie to  

Podsumowanie 
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Pełna wersja raportu, dostępna dla członków 
Polskiej Organizacji Biometanu, zawiera 
szczegółowe dane liczbowe, analizy przypadków 
oraz konkretne rekomendacje dotyczące przyszłych działań.

815,2  mln Nm³
122.


